پس اولین تغییر و تحول فرهنگی و به نوعی

همگرایی فرهنگی و با بیان استعاره مهندسی فرهنگی را خود آمریکایی‌ها تجربه کردند و این یک فرآیند آگاهانه است. این اتفاق در کشور ما شرایط خاصی را به وجود آورد یعنی دقیقاً در (۱۹۷۹م ۱۳۵۷ش) در کشور ما انقلاب رخ داد، ما ارتباطاتمان و پیوندیمان را با دنیا کمرنگ کردیم و هم‌چنین بعد از آن جنگ باعث گردید سرعت تغییر و تحولات در جامعه ما نسبت به جامعه جهانی کاهش پیدا کند و در این دو دهه دنیا به شدت دچار تغییر و تحول شد. بعد از آن به یکباره فضا باز شد و ما این شکاف بین خود و دنیا را درک کردیم.